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ALLEGATO C) - TABELLA TARIFFE CANONE UNICO PATRIMONIALE DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA 2024

Diffusione di art 1 comma 819 lett. b) - Legge 160/2019 
Messaggi pubblicitari, anche abusiva, mediante impianti installati su aree appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile degli enti, su beni privati laddove siano visibili da luogo pubblico o 
aperto al pubblico del territorio comunale, ovvero all'esterno di veicoli adibiti a uso pubblico o a uso privato: 
- Tariffa standard di riferimento per occupazione per l'intero anno solare € 40,00 per metro quadro 
- Tariffa standard giornaliera di riferimento per occupazione per un periodo inferiore all'anno solare € 0,70 per metro quadro 

TARIFFE  2024 
CANONE UNICO - TARIFFE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 

COMUNE DI CLASSE IV TARIFFA STANDARD 0,70 
Aumento per superfici superiori a mq 1 50,00% CAT. SPECIALE: 0% 

TARIFFE AFFISSIONE PER CIASCUN FOGLIO DI CM. 70 x 100 O FRAZIONI 

Coefficiente conversione superfici fino a mq.1,00 1,61 
Superfici inferiori 

a mq. 1 Superfici superiori a mq. 1

TARIFFA PER I PRIMI 10 GG € 1,13 € 1,70 

Manifesti di cm. 70 x 100 70 X 100 = Fogli 1 
Manifesti di cm. 100 x 140 100 X 140 = Fogli 2 
Manifesti di cm. 140 x 200 140 X 200 = Fogli 4 
Manifesti di m. 6 x 3 6 X 3 = Fogli 24 

Fino a giorni: 10 15 20 25 30 

Superfici inferiori a mq. 1 € 1,13 € 1,47 € 1,81 € 2,15 € 2,49 
€ 3,74 Superfici superiori a mq. 1 € 1,70 € 2,21 € 2,72 € 3,23 

Annotazioni 
§Per ogni commissione inferiore a cinquanta fogli il diritto è maggiorato del 50%
§Per i manifesti costituiti da otto fino a dodici fogli il diritto è maggiorato del 50%
§Per i manifesti costituiti da più di dodici fogli il diritto è maggiorato del 100%
DIRITTI DI URGENZA 25,82 per le affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere od entro i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di    contenuto
commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi
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TARIFFA 2024 

TARIFFA CANONE DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI 
TARIFFE STANDARD

COMUNE DI CLASSE IV 40,00 0,70 CAT. SPEC. 0% 
Coefficiente conversione 0,34 1,92 

Tariffa ordinaria base 1 mq 13,43 1,34 
Aumento superfici superiori a 1,01 mq 50,00% (superfici SUPERIORI al mq) 

Aumento per luminosa 100,00% 

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. E PER OGNI ANNO SOLARE 
CATEGORIANORMALE 

TIPO 1mese o 
frazione 2mesi o frazione 3 mesi o 

frazione 1 ANNO Aumento per mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1,00 tariffa base € 1,34 € 2,69 € 4,03 € 13,43 
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 
5,00 tariffa A € 2,01 € 4,03 € 6,04 € 20,15 
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 5,01 e 
mq. 8,00 € 3,02 € 6,04 € 9,07 € 30,22 tariffa A maggiorata del 50%

ORDINARIA Superfici superiori a mq. 8,00 € 4,03 € 8,06 € 12,09 € 40,29 tariffa A maggiorata del 100%

LUMINOSA Superfici fino a mq. 1,00 € 2,69 € 5,37 € 8,06 € 26,86 tariffa base maggiorata del 100%

LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 
5,00 € 4,03 € 8,06 € 12,09 € 40,29 tariffa A maggiorata del 100%

LUMINOSA Superfici comprese tra mq. 5,01 e 
mq. 8,00 € 5,04 € 10,07 € 15,11 € 50,36 tariffa A maggiorata del 150%

LUMINOSA Superfici superiori a mq. 8,00 € 6,04 € 12,09 € 18,13 € 60,44 tariffa A maggiorata del 200%
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TARIFFA 2024 

TARIFFA PUBBLICITA' ESTERNA VEICOLI USO PRIVATO O PUBBLICO 

SUPERFICI FINO A 3 mq 70,00
SUPERFICI OLTRE I 3 mq (per ogni mq in eccesso) 10,00 

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELLI LUMINOSI 
(per ogni metro quadrato di superficie dello schermo , pannello , modulo continuo ) 

pubblicità effettuata per c/proprio o altrui con insegne, pannelli o altre analoghe trutture caratterizzate dall’impiego di diodi luminosi, lampadine e simili 
mediante controllo elettronico , elettromeccanico o comunque programmato in modo da garantire la variabilità del messaggio o la sua visione in forma 
intermittente, lampeggiante o similare, indipendentemente dal numero dei messaggi, per ogni metro quadrato di superficie. 

Coefficiente conversione 0,62 
CATEGORIANORMALE 

CONTO PROPRIO 1mese o
frazione 2mesi o frazione 3 mesi o

frazione 1 ANNO Aumento per mq

Fino a mq. 1,00 € 2,48 € 4,96 € 7,44 € 24,79 
Oltre mq.1,oo € 3,10 € 6,20 € 9,30 € 30,99 

CONTO ALTRUI 1mese o
frazione 2mesi o frazione 3 mesi o

frazione 1 ANNO Aumento per mq

Fino a mq. 1,00 € 4,13 € 8,26 € 12,40 € 41,32 
Oltre mq.1,oo € 6,20 € 12,39 € 18,59 € 61,97 

TARIFFA PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA ATTRAVERSO PROIEZIONI 
pubblicità realizzata in luoghi pubblici o aperti al pubblico attraverso diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche effettuate su schermi o pareti 

riflettenti, indipendentemente dal numero dei messaggi ed alla superficie adibita a proiezione 

Coefficiente conversione 4,43 

al giorno – per i primi 30 giorni € 3,10 
al giorno – per il periodo successivo ai primi 30 giorni € 1,55 
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TARIFFA 2024 
TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON STRISCIONI O ALTRI MEZZI SIMILARI CHE 

ATTRAVERSANO  STRADE O PIAZZE 

CATEGORIANORMALE 
Fino a 15 gg Fino a 30 gg Fino a 45 gg Fino a 60gg Aumento per mq 

Fino a mq. 1,oo € 13,43 € 26,86 € 40,29 € 53,72 
Superfici superiori a mq.1,oo € 20,14 € 40,28 € 60,42 € 80,56 

TARIFFA PREVISTA PER OGNI MQ. PER LA PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON GONFALONI ( STENDARDI  COLLOCATI  SUI
PALI DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

CATEGORIANORMALE 
1mese o 
frazione 2mesi o frazione 3 mesi o 

frazione Aumento per mq

ORDINARIA Superfici fino a mq. 1,00 tariffa base € 4,03 € 8,06 € 12,09 coeff.moltipl.3 
ORDINARIA Superfici comprese tra mq. 1,01 e 
5,00 tariffa A € 6,04 € 12,09 € 18,13 coeff.moltipl.3

la tariffa è calcolata applicando alla tariffa base della pubblicità ordinaria, un coefficiente moltiplicatore pari a “3” a titolo di utilizzo di beni di 
proprietà comunale. 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON AEROMOBILI MEDIANTE SCRITTE, STRISCIONI, LANCIO MANIFESTINI, ECC. 

Coefficiente conversione 106,24 
Tariffa al giorno o frazione € 74,37 

PUBBLICITA’ ESEGUITA CON PALLONI FRENANTI E SIMILI 
Coefficiente conversione 53,12 

Tariffa al giorno o frazione € 37,18 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA MEDIANTE DISTRIBUZIONE, ANCHE CON VEICOLI DI MANIFESTINI OD ALTRO MATERIALE 
PUBBLICITARIO OPPURE MEDIANTE PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI 

Coefficiente conversione 4,43 
Tariffa al giorno e per ogni persona impiegata € 3,10 

PUBBLICITA’ EFFETTUATA A MEZZO APPARECCHI AMPLIFICATORI E SIMILI (sonora) 
Coefficiente conversione 13,28 

Tariffa al giorno o frazione per ogni punto di pubblicità € 9,30 
 


